Dubitatur primo

De p̄p̄tōe incotinēnti adinuicē. Respondet rextus qz inter incotinēntiās illa est sanabilior fm̄ quā melācolici incotinenter agūt. sc̄z nō p̄cōsiliādo. sed incotinēntia eoz que p̄siliātū z manent est peior. Causa huius est quia p̄tinenti adhibito p̄silio vidēt posse sanari. alij aut nō vt supra ostensum est. **Dubitaf secūdo.** Utrum incotinēns fm̄ p̄suetudinē sit sanabilior in continenti fm̄ naturam. sicut dicit rextus. et videtur qz nō sint aliqui incotinētes fm̄ naturam. qz natura ordiatur ad vniū determinate. z nō ad p̄raria. sed (vt dicitū in sc̄do huius) virtutes in nobis a natura ipsa generantur. ergo natura ad virtutes z nō ad incotinēntiā ordinat. Respondet rextus qz incotinēns a natura est minus sanabilis qz incotinēns per p̄suetudinē. Patet quia facilius potest mutari p̄suetudinem.

do qz natura. quia propter qd̄ vnūquodqz tale z illud magis. sed p̄tinentido difficulter immutatur propter h̄ qz assimilaf nature. sicut iuuenalis poeta dicit. Ayo diurnam me vitatōem. id est p̄tinentidū studium immanere amice. id est amicebiliter p̄formiter z dicere hāc quādo perficitur omnibus esse naturam. Ad rātem dubij dicitur qz bene aliquis dicitur incotinēns fm̄ naturam sensitiuam. eo qz naturaliter inclinatus ad incotinēntiam. nam natura sensitiuā hominis in se nō est magis inclinās ad virtutes qz ad vicia. sed tū aliqui (qui ex incotinēntia nō sanant) monitionibz aut vertebz ab incotinēntia sua expellōtur. z ideo credūt se nō posse sanari. Consequenter dicitur. qz maior illius rātionis nō habet veritatem vti natura in se tenet ordinata p̄siderat. Et minor habet veritatem a tota specie sed nihil repugnat naturam. Individui aliquid corru p̄tē ordinare a d̄ aliud qz natura. Et p̄dictis ergo patet quid sit p̄tinentia z incotinēntia. p̄seuerantia z mollities. z qualiter se habeat adinuicem

Ad rationes

Ante oppositū. Prima soluta est ex dicitis in p̄ncipiō. Ad sc̄dam dicit qz homo potest vitare z face re bonū nō tamē sine diuino auxilio. sed per hoc qz homo indiget diuino auxilio vt sit p̄tines nō excluditur qz incotinēntia sit peccatum. quia vt dicitū est in tercio huius. Que per amicos possumus aliquāter per nos possumus. Ad tertiam dicit qz in incotinēte vincit iudiciū rātionis. nō quidem ex necessitate qd̄ aufert rationem peccati. sed ex negligētia quādā hoīs nō firmi incōdētis ad resistēdū passioni p̄ iudiciū rōis

De delectatione autem z tristitia speculatiue qui p̄sticam philosophatur. Iste enim finis architecton ad quem respiciētes vnūquodqz. hoc quidē malum hoc autem bonum simpliciter dicam. Ad hoc autem necessarios intendere de ipsis etem virtutem z maliciam morālē circa delectationes z tristitias posuimus z felicitatem plures cum delectatione esse aiunt: propter qd̄ z beatum nominauerūt a gaudere